
Program  6.  ročníku
Náchodských Dnů poezie
Je to tu. Program 6. ročníku Náchodských Dnů poezie je na
světě. Těšte se!!! Náchodské Dny poezie – 6. ročník – Listopad
2015 – Náchod – Poezie pod proudem – v proudech poezie – zve
Jiráskovo gymnázium Náchod 31. 10. 2015 19.00 Krčma Maštal
Maštalní  dušičky  s  kapelou  Ty  Krávo!  Dušičkově  poetická
předehra festivalu. Zařičí, zaržá a zařehtá Ty krávo! Vstupné:
100,- 2. 11. 2015 19.00 Městské divadlo Dr. J. Čížka – Beránek
Náchod  Bodyvoiceband  –  E.  F.  Burian:  Vojna  Koláž  z  textů
sebraných  K.  J.  Erbenem  v  energickém  podání  loňského
absolventského  ročníku  pražské  DAMU.  Znovuzrození  Burianova
žánru  voicebandu  v  té  nejživější  podobě.  Režie  Jaroslava
Šiktancová. Vstupné: 100,- (pro držitele divadelního abonmá a
studenty), 200,- 6. 11. 2015 19.00 Galerie výtvarného umění
Náchod – zámecká jízdárna Petr Nikl – Niklání Autorský večer
výtvarníka,  básníka,  performera,  muzikanta,  divadelníka,
improvizátora … a v každém ohledu originálního umělce. Hravý
večer. Hrrr! Vstupné: 50,- 7. 11. 2015 19.00 Krčma Maštal
Náchod Ty Syčáci Koncert legendy českého bigbeatu v čele s
frontmanem Petrem Vášou – stálicí všech dosavadních ročníků
Náchodských Dnů poezie. Fyzické básnění s rámusem! Vstupné:
150,- (v předprodeji – Krčma Maštal od 19.10.), 180,- (na
místě v den konání) 13. 11. 2015 19.00 Krčma Maštal Náchod
Evangelium  podle  Brabence  Projekce  filmu  (režie:  Miroslav
Janek)  s  jednou  z  klíčových  postav  českého  undergroundu.
Textař, plátkohráč (altsaxofon, basklarinet, klarinet) skupiny
The Plastic People of the Universe, Vratislav Brabenec. Večer
uvádí František Čuňas Stárek. Vstupné: 50,- 16. 11. 2015 19.00
Aula JG Náchod 6NaChodníku a Miloň Čepelka / Miloň Čepelka a
6NaChodníku  Večer  autorského  šansonu  a  autorského  čtení.
Náchodské  šansonové  uskupení  a  už  skoronáchodský  textař,
básník, cimrmanolog Miloň Čepelka v již několikátém společném
večeru opět na Náchodských Dnech poezie, které toto blahé

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/program-6-rocniku-nachodskych-dnu-poezie/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/program-6-rocniku-nachodskych-dnu-poezie/


spojení přivedly na svět. Vstupné: 90,- 19. 11. 2015 19.30
Aula  JG  Náchod  Geisslers  Hofcomoedianten:  Já  jsem  Krabat
Tajuplný  příběh  upředený  z  legend  o  Krabatovi,  který  si
nebezpečně pohrává s černou magií, hýří analogovými projekcemi
a variuje lužickosrbské písně. Poslechnete ten cizí hlas tam
uvnitř ve vás a necháte se zlákat? Mlýnské kolo zatím stojí.
Mezi jedenácti havrany sedícími na tyči je totiž jedno místo
volné. Krá! Režie Jakub Maksymov. Vstupné: 80,- 20. 11. 2015
19.00 Aula JG Náchod Jakub Maksymov a spol. – Muḥammad ibn
Muḥammad al-Nafzawi: Perfumed Gardens / Voňavé zahrady Arabská
‚kámasútra‘ – trochu česky, anglicky, francouzsky, maďarsky,
rumunsky a arabsky o lásce a milování v Arábii 16. století.
Milostná  poezie  z  islámského  světa  česko-francouzsko-
rumunskýma očima. Vstupné: 40,- 22. 11. 2015 20.00 Městská
knihovna  Náchod  Martina  Blažeková  (SK)  a  Sylva  Fischerová
(ČR):  autorské  čtení  Československá,  ale  velmi  současná
nedělní  chvilka  poezie  dvou  z  nejpodstatnějších  básnířek
českého i slovenského jazyka. Vstupné: 40,- 26. 11. 2015 19.00
Městská  knihovna  Náchod  Jan  Mrázek  a  Daniel  Razím:
MrazímRazímrázek Písničkářský recitál dvou mládenců v jednom
večeru. Vstupné: 40,- 27. 11. 2015 19.00 Aula JG Náchod Pavla
Šefrnová a kontrabas: Něco z Leara a Edwarda a slečny (ZUŠ
Jaroměř):  E.  Lear  –  A.  Přidal  –  J.  Vladislav:  Byl  jeden
dědeček za dveřmi Byl jednou jeden nebo jedna. Odněkud. Odkud?
Byl? Nebyl? To nejlepší z krále smyslu pro nesmysl Edwarda
Leara z Limericku. A možná i něco navíc. Vstupné: 40,- 30. 11.
2015 20.00 Aula JG Náchod Štěpán Nosek – Marie Iljašenko –
Gabriela Palijová: GAUČ – gymnaziální autorské čtení Tři na
gauči,  tři  básnické  generace,  tři  z  Jiráskova  gymnázia.
Vstupné: 40,-


